
17.06.2019, 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО МГМСУ им.А.И.Евдокимова Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 17.06.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология ортопедическая 

Председательствовал: Д. А. Романов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Клюева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Ш. Будайчиев
(И.О. Фамилия)

В. В. Жуков
(И.О. Фамилия)

А. Г. Ладынский
(И.О. Фамилия)

М. В. Михно
(И.О. Фамилия)

Э. С. Нерсесов
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Новикова
(И.О. Фамилия)

С. Н. Смирнов
(И.О. Фамилия)

Н. П. Тонян
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 17.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
43 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулаев Магомед Магомедрасулович 90%
2. Айвазян Степан Левонович 81%
3. Айрапетян Мариам Владиковна 80%
4. Арсланбекова Манарша Асадулаевна 76%
5. Атрошкина Татьяна Сергеевна 93%
6. Бараблина Евгения Андреевна 98%
7. Бедная Алина Михайлова 80%
8. Бицуев Барасби Юрьевич 86%
9. Васильева Дарья Сергеевна 75%

10. Виденева Виктория Сергеевна 93%
11. Воробьев Илья Максимович 90%
12. Говорков Александр Сергеевич 81%
13. Горошко Артем Юрьевич 86%
14. Гусенов Заур Гасанович 93%
15. Даллари Дмитрий Виленович 86%
16. Дворецкая Валерия Алексеевна 81%
17. Езюкова Капитолина Николаевна 91%
18. Ильина Юлия Сергеевна 83%
19. Ильичева Ангелина Георгиевна 95%
20. Каледин Вячеслав Михайлович 93%
21. Картавцев Денис Валерьевич 70%
22. Кауркина Полина Андреевна 75%
23. Коваленко Норхол Дилшодовна 86%
24. Королёва Ирина Юрьевна 83%
25. Лабадзе Алина Мамуковна 70%
26. Лев Светлана Алексеевна 71%
27. Лукшанов Баир Александрович 93%
28. Малькова Татьяна Сергеевна 85%
29. Матиева Марьям Иссаевна 73%
30. Петрова Анастасия Леонидовна 86%
31. Рустамханова Лейла Руслановна 76%
32. Чернодед Лолита Вячеславновна 85%
33. Шарафгалиева Альбина Анваровна 93%
34. Фоминова Диана Викторовна 68%
35. Шовунова Саглара Руслановна 66%
36. Ларин Игорь Владимирович 66%
37. Сафиев Рамиз Алханович 66%
38. Трофимова Ксения Владимировна 66%
39. Григорян Анатолий Ашхарабекович 66%
40. Ичеткин Максим Игоревич 65%
41. Тонян Карина Горовна 63%



42. Какулия Лука Бесикович 53%
43. Палецкий Владислав Сергеевич 50%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология ортопедическая

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулаев Магомед Магомедрасулович Сдано
2. Айвазян Степан Левонович Сдано
3. Айрапетян Мариам Владиковна Сдано
4. Арсланбекова Манарша Асадулаевна Сдано
5. Атрошкина Татьяна Сергеевна Сдано
6. Бараблина Евгения Андреевна Сдано
7. Бедная Алина Михайлова Сдано
8. Бицуев Барасби Юрьевич Сдано
9. Васильева Дарья Сергеевна Сдано

10. Виденева Виктория Сергеевна Сдано
11. Воробьев Илья Максимович Сдано
12. Говорков Александр Сергеевич Сдано
13. Горошко Артем Юрьевич Сдано
14. Гусенов Заур Гасанович Сдано
15. Даллари Дмитрий Виленович Сдано
16. Дворецкая Валерия Алексеевна Сдано
17. Езюкова Капитолина Николаевна Сдано
18. Ильина Юлия Сергеевна Сдано
19. Ильичева Ангелина Георгиевна Сдано
20. Каледин Вячеслав Михайлович Сдано
21. Картавцев Денис Валерьевич Сдано
22. Кауркина Полина Андреевна Сдано
23. Коваленко Норхол Дилшодовна Сдано
24. Королёва Ирина Юрьевна Сдано
25. Лабадзе Алина Мамуковна Сдано
26. Лев Светлана Алексеевна Сдано
27. Лукшанов Баир Александрович Сдано
28. Малькова Татьяна Сергеевна Сдано
29. Матиева Марьям Иссаевна Сдано
30. Петрова Анастасия Леонидовна Сдано
31. Рустамханова Лейла Руслановна Сдано
32. Чернодед Лолита Вячеславновна Сдано
33. Шарафгалиева Альбина Анваровна Сдано



34. Фоминова Диана Викторовна Не сдано
35. Шовунова Саглара Руслановна Не сдано
36. Ларин Игорь Владимирович Не сдано
37. Сафиев Рамиз Алханович Не сдано
38. Трофимова Ксения Владимировна Не сдано
39. Григорян Анатолий Ашхарабекович Не сдано
40. Ичеткин Максим Игоревич Не сдано
41. Тонян Карина Горовна Не сдано
42. Какулия Лука Бесикович Не сдано
43. Палецкий Владислав Сергеевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология ортопедическая

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулаев Магомед Магомедрасулович 20.06.2019
2 Айвазян Степан Левонович 20.06.2019
3 Айрапетян Мариам Владиковна 20.06.2019
4 Арсланбекова Манарша Асадулаевна 20.06.2019
5 Атрошкина Татьяна Сергеевна 20.06.2019
6 Бараблина Евгения Андреевна 20.06.2019
7 Бедная Алина Михайлова 20.06.2019
8 Бицуев Барасби Юрьевич 20.06.2019
9 Васильева Дарья Сергеевна 21.06.2019

10 Виденева Виктория Сергеевна 20.06.2019
11 Воробьев Илья Максимович 20.06.2019
12 Говорков Александр Сергеевич 20.06.2019
13 Горошко Артем Юрьевич 20.06.2019
14 Гусенов Заур Гасанович 20.06.2019
15 Даллари Дмитрий Виленович 20.06.2019
16 Дворецкая Валерия Алексеевна 21.06.2019
17 Езюкова Капитолина Николаевна 20.06.2019
18 Ильина Юлия Сергеевна 20.06.2019
19 Ильичева Ангелина Георгиевна 20.06.2019
20 Каледин Вячеслав Михайлович 20.06.2019
21 Картавцев Денис Валерьевич 20.06.2019
22 Кауркина Полина Андреевна 20.06.2019
23 Коваленко Норхол Дилшодовна 20.06.2019
24 Королёва Ирина Юрьевна 20.06.2019
25 Лабадзе Алина Мамуковна 20.06.2019
26 Лев Светлана Алексеевна 20.06.2019
27 Лукшанов Баир Александрович 20.06.2019
28 Малькова Татьяна Сергеевна 20.06.2019
29 Матиева Марьям Иссаевна 20.06.2019
30 Петрова Анастасия Леонидовна 20.06.2019



31 Рустамханова Лейла Руслановна 20.06.2019
32 Чернодед Лолита Вячеславновна 21.06.2019
33 Шарафгалиева Альбина Анваровна 20.06.2019

Председатель Д. А. Романов
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

А. Ш. Будайчиев
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Жуков
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Г. Ладынский
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Михно
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. С. Нерсесов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Ю. Новикова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Н. Смирнов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. П. Тонян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Клюева
(подпись) (И.О. Фамилия)


